Etsi autem non omnes Synodi, quarum nomina hoc loco annotata sunt, pari puritate articulos doctrinæ cœlestis illustrarunt: quædam etiam manifestos errores defendebunt: pleræq; nihil prorsus de doctrina sed tantum de ceremonijs, de iurisdictione Episcoporum, & moribus clericorum, decreta sanciuerunt: tamen hæc vera piarum Synodorum descriptio est, quales omnibus temporibus aliquæ fuerunt, quæ solius verbi diuini, & diuinarum patefactiōnum, ac testimoniorum primæ ecclesiæ normam in iudicando sicutæ sunt.

P R I M A Synodus noui Testamenti fuit congressus Mariæ, Elizabeth, Zachariæ, & aliorum, in quo promulgatus est articulus, de concepto & iuxta promissiones patrib. datas, exhibito Messia redemptore, Luc. 1.

D E I N D E, circa annū à concepto Christo quadragesimum octauum, præcipui **A P O S T O L I**, Petrus, Paulus, Iacobus, Iohannes, Barnabas, Titus, Silas, & alij Ierosolymæ conuenientes decretum fecerunt de abrogatione legis Mosaicæ, quod videlicet circumcisio, & obseruatio ceremoniarum Mosis, non sit iusticia noui Testamenti, nec sit necessaria ad salutem, sed quod per solam gratiam Domini nostri Iesu Christi, credentes saluentur, sicut & Patres saluati sunt, Actor. 19. Hæc Synodus Apostolo-

rū, in nouo Testamento, inter cæteras Synodos præcipue eminet, & illustrem imaginē & formā Christianæ Synodi exprimit.

Sequentes Synodos, quarum crebra in iure Pontificio, & in recentium scriptis mentio fit, iuxta literarum Alphabeti ordinem distribui, & singularum loca & annos Christi breuiter indicaui.

A G A T H E N S E concilium in urbe Galiliae Narbonensis Agatha, quam à Massiliensibus ædificatam esse, Strabo lib. 4. refert, non procul à monte Pessulano, celebratum est circa annum Christi 420. Condidit 71. decreta, de continentia Clericorum, de monasterijs, de bonis Ecclesiasticis, de moribus & ætate sacerdotum, quos ante annum ætatis 30. non vult ordinari, & de similibus materijs. Dogmatum nullam mentionem facit. Ritus publicæ pœnitentiaz ex concilio Agathensi describit Gratianus distin. 50. cl. pœnitentes, &c. in capite quadragesimæ.

A N C Y R A N U M concilium, in Ancyra urbe Galatiae, habitum est, circa annum Christi 308, sub Diocletiano Imp. Imposuit *Antiochus* seu malctas, ijs, qui in persecuzione idolis imolauerant, condidit decreta de coniugio sacerdotum, & alijs casibus coniugalibus. Item, aduersus Martionem, qui esum carnium improbabat, &c. Canon 10. Diaconi, si in ipsa ordinatione protestati fuerint, velle se habere vxores, nec posse se continere, hi postea, si ad nuptias venerint, in ministerio maneant propter quia his Episcopus licentiam dedit.